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Protokół nr 22/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 9 maja 2023 r. w godz. od 15:15 do 15:50 w sali 146 

w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. Zbigniew Roman De- Mezer – Przewodniczący Komisji 

2. Jarosław Schabieński 

3. Kamil Klimek 

4. Stanisław Kulikowski 

 

W posiedzeniu udział wzięli:       

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk  

2. Anna Cyran – Skarbnik Miasta  

3. Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

4. Radosław Wysocki – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Zbigniew De-Mezer – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

   

Uwag i sprzeciwu nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu nr 21/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 22 marca 2023 r.  

3. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2022 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2022 rok, 

sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2022 rok oraz informacji o stanie miasta 

jednostki samorządu terytorialnego.  

4. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew Roman De-Mezer, który powitał zebranych  

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym porządek został 

przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu nr 21/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 22 marca 2023 r.  
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Zbigniew R. De-Mezer zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2022 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2022 rok, 

sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2022 rok oraz informacji o stanie miasta 

jednostki samorządu terytorialnego.  

– Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok – stanowi załącznik nr 2  

do protokołu. 

– Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2022 rok – stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

– Uchwała Nr RIO.II-00321-67/2023 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że do dokonania kontroli z wykonania budżetu Miasta 

Suwałk za 2022 r. został powołany dwuosobowy zespół w składzie: 

1/ radny Zbigniew R. De-Mezer – przewodniczący 

2/ radny Kamil Klimek – członek 

 

– Upoważnienie nr 15/22/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. do dokonania kontroli – stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

– Protokół kontroli w zakresie sprawozdania rocznego – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk powiedział, że rok 2022 był trudnym 

rokiem dla budżetu, ponieważ Miasto wychodziło z pandemii, zaczęła się wojna na Ukrainie i 

trzeba było uruchomić środki na pomoc uchodźcom, m.in. z budżetu państwa, ale też z 

własnych środków. Następnie dodał, że w 2022 roku przyspieszyła inflacja i to też było cechą 

charakterystyczną ubiegłorocznego budżetu. Wspomniał przy tym o wzroście cen za energię 

cieplną i elektryczną, co wpłynęło na wzrost zadłużenia Miasta i kosztów obsługi długu, w 

tym odsetek.   

Dodał, że dzięki Polskiemu Ładowi do Miasta wpłynęły duże środki na inwestycje, jednak 

Miasto zostało pozbawione dochodów bieżących z PIT, czego nie wyrównuje przyznawana 

przez rząd rekompensata. Następnie wyliczył kwoty związane m.in. z planowanymi 

dochodami, wydatkami, deficytem. Dodał, że w ubiegłym roku Miasto zrealizowało kilka 

ciekawych projektów i inwestycji, rozpoczęły się też remonty kilku obiektów sportowych.     

 

Kamil Klimek zapytał o akcje ARES-u, które posiada Miasto. Powiedział, że rola Miasta  

jest marginalna i jakie są w związku z tym plany. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że Miasto ma 200 akcji wycenionych  

na ok. 5 tys. zł za 1 akcję. Zarząd Województwa Podlaskiego powiedział, że planuje wykupić  

wszystkie akcje od mniejszych akcjonariuszy po to, żeby w jakiś sposób dokapitalizować 

Spółkę i być 100% akcjonariuszem. Zapowiedział, że prawdopodobnie na najbliższą sesję 

Rady Miejskiej przedstawi radnym projekt uchwały dotyczący zbycia akcji ARES-u. 
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Odpowiednie uzgodnienia dotyczące ceny zbycia akcji będą też omawiane podczas Komisji 

Finansowo-Budżetowej.  

Dodał, że oprócz ARES-u Miasto ma udziały również w innych spółkach m.in. Strefie 

Ekonomicznej, gdzie również Miasto ma ok. 13-14% akcji a dominującym akcjonariuszem  

jest Skarb Państwa. Miasto nie ma również przedstawiciela w radzie nadzorczej. Podobnie 

sprawa wygląda w przypadku spółek sportowych. Tutaj – jak podkreślił – trzeba sprawę 

dobrze przeanalizować.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu: 

„za” – 3 radnych 

„przeciw” – 1 radny 

„wstrzymało się od głosu” – 0 

Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli. 

 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta Suwałk  

za 2022 rok. 

– Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 9 maja 2023 r., 

wobec czego przyjęli ją w głosowaniu: 

 

„za” – 3 radnych 

„przeciw” – 1 radny 

„wstrzymało się” – 0 

 

Ad pkt. 4 

Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił wniosek w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium. 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że stosownie do przepisu art. 18 a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  

w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 9 maja 2023 r. rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2022 rok 

oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego 

występuje z wnioskiem do Rady Miejskiej w Suwałkach o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Suwałk. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do wniosku, wobec czego przyjęli go w głosowaniu: 

 

„za” – 3 radnych, 

„przeciw” – 1 radny 

„wstrzymało się” – 0 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie absolutorium z dnia 9 maja 

2023 r. 

 

W związku z powyższym, przewodniczący przedłożył pismo Radzie Miejskiej 

w Suwałkach wraz z pozytywną opinią w sprawie wykonania budżetu miasta za 2022 rok  

oraz wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

– Pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, iż w trzecim i w czwartym kwartale odbędą się 

planowane dwie kontrole, które przeprowadzą radny Kamil Klimek i radny Stanisław 

Kulikowski oraz radny Jarosław Schabieński i ponownie radny Stanisław Kulikowski.  

 

Zbigniew Roman De-Mezer – Przewodniczący Komisji zaproponował głosowanie  

nad możliwością zdalnego uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.  

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag, wobec czego przystąpili do głosowania: 

„za” – 4 radnych, 

„przeciw” – 0 

„wstrzymało się” – 0 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta wspomniał, że Miasto ma już potwierdzenie,  

że otrzyma środki na kolejny żłobek miejski na ul. Nowomiejskiej. Wymienił również 

projekty, w których Miasto stara się o środki finansowe. Dodał również, że Miasto potrzebuje 

wsparcia doradczego w zakresie energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej itp., ponieważ  nie 

udało się zatrudnić pracownika na stanowisko energetyka miejskiego.  

Wspomniał też, że jest lokalny zastój na rynku nieruchomości i stąd m.in. problemy  

w wynajmem długoterminowym lokalu przy ul. Kościuszki 45.  

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy  

w dyskusji oraz zakończył posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Zbigniew Roman De-Mezer 
 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


